
418  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.282 Quarta-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2023

.

.

ERRATA
.

ERRATA
No Extrato Publicado no Doe n° 35.251 de 10 de janeiro de 2023, que trata da PORTARIA N° 021/2023 – GAB/DG/HOL de 05/01/2023, 
referente a licença gala do servidor MAYK ANDERSON SANTOS PAIVA, Técnico de enfermagem, matricula n° 5953192/2.
ONDE SE LÊ:
Autorizar o afastamento por motivo de casamento do servidor MAYK ANDERSON SANTOS PAIVA, matricula nº 5953192/2, ocupante do cargo Técnico de 
enfermagem, lotado no Centro de Suporte de Enfermagem (C.T.I), a contar de 06 a 13/08/2022, conforme certidão de casamento no 065656 01 55 2022 
3 00027 254 0008054 41, no processo n° 2022/904927 de 16/07/2022.
LEIA-SE:
Autorizar o afastamento por motivo de casamento do servidor MAYK ANDERSON SANTOS PAIVA, matricula nº 5953192/2, ocupante do cargo Técnico de 
enfermagem, lotado no Centro de Suporte de Enfermagem (C.T.I), a contar de 09 a 16/07/2022, conforme certidão de casamento no 065656 01 55 2022 
3 00027 254 0008054 41, no processo n° 2022/904927 de 16/07/2022.

Protocolo: 903235

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 061/2023 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 27/07/2020, 
publicado no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2023/2002823 de 12/01/2023.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 01/02/2023, por necessidade do serviço, a servidora RENATA PATRICIA DE OLIVEIRA PRATA, Assistente Administrativo, matrícula 
n° 5890225/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da Divisão de Farmácia (Departamento de Ambulatório), para a Divisão de Arquivo Mé-
dico - DAME, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 26 de janeiro de 2023.
Fernando Nilson Velasco Junior
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 902909

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO CONJUNTO Nº 006/2023
Número: 006/2023/FSCMPA
Data de Assinatura: 07/02/2023
Justificativa: Inclusão de Fontes de Recursos, constantes dos Contratos listados no anexo deste instrumento, consoante permite o § 8º do artigo 65 da 
Lei 8.666/93.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

ANEXO DO TERMO DE APOSTILAMENTO CONJUNTO Nº 006/2023

APOSTILAMENTO INCLUSÕES NÚMERO DO 
CONTRATO PROCESSO MODALIDADE EMPRESA OBJETO

1º
 

FONTES DE RECURSO: 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000069- 000000 e 

seus respectivos superávits
156/2017 Proc. Original: 2017/174565

PAE Nº 2020/100902

REF. ADESÃO 
A ARP N° 

167/2016 DO PE 
N° 05/2016

 

VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGA-
MENTO LTDA

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS DA FSCMPA

1º

FONTES DE RECURSO:
01500000001-000000, 01500100203-000000, 

01659000069- 000000 e seus respectivos 
superávits.

243/2022 PAE Nº 2022/544731 PE 038/2022 METTA ENGENHARIA LTDA

EMPRESA ESPECIALIZADA NA ELABORAÇÃO DO 
PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA E COMPLE-
MENTARES DO NOVO CENTRO CIRÚRGICO E NOVA 

CENTRAL DE ESTERILIZAÇÃO DA FUNDAÇÃO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP

1º

FONTES DE RECURSO:
01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 
01659000069-000000, 01659000069-003264, 
01659000069- 006841, 01659000069-006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 
01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069- 008101, 
01659000069-008102, 01659000069-008239, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01601000049-006653, 01600000049-009936, 

01601000049- 009936 e seus respectivos 
superávits

286/2022 PAE Nº
2022/1285623 INEX 036/2022

GE HEALTHCARE DO BRASIL 
COMERCTO E SERVIÇOS PARA 

EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITA
LARES LTDA

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA (COM REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS), DO EQUIPAMENTO DE RESSONÂNCIA 
MAGNÉTICA

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ


